FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE POSSE DO VEREADOR DIOGO BEZERRA
DUARTE

Termo de Compromisso e Posse do Senhor Diogo Bezerra Duarte,
eleito em votação popular realizada em seis de outubro de dois mil
e vinte quatro para o cargo de Vereador do município de Acari,
estado do Rio Grande do Norte,  para o mandato compreendido
entre 01/01/2025 (primeiro de janeiro de dois mil e vinte e cinco) e
31/12/2028 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e oito). Às
dezenove horas do primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois
mil  e vinte e cinco,  no Plenário da Câmara Municipal  de Acari
“Vereador Antônio Ferreira da Costa”, localizado na Rua Tomaz de
Araújo, 05, Centro, nesta cidade de Acari, estado do Rio Grande do
Norte, perante a referida Câmara, especialmente reunida para este
fim, e constituída dos seguintes vereadores: Diogo Bezerra Duarte,
Francisco das Chagas Medeiros Junior, Girlene Edson de Oliveira
Amaro, Iara Cabral de Medeiros Silva, José Rivaldo Lima, Nenilvan
Rodrigues Bezerra, Paloma Vitória da Silva Baracho, Rafael Bezerra
de Brito Araújo e Zuil Ribeiro da Silva, compareceu o Senhor Diogo
Bezerra Duarte, eleito Vereador deste Município de Acari-RN, no
pleito  de  seis  de  outubro  de  dois  mil  e  vinte  quatro,  e  que,
convidado pelo Senhor Presidente em Exercício, prestou, na forma
da  lei,  o  seguinte  compromisso:  “PROMETO  EXERCER  COM
DEDICAÇÃO  E  LEALDADE  O  MANDATO  A  MIM  CONFIADO,
RESPEITANDO A CONSTITUIÇÃO FEDERAL,  A CONSTITUIÇÃO
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE E A LEI ORGÂNICA DO
MUNICÍPIO, PROMOVENDO O BEM GERAL E PUGNANDO PELA
MANUTENÇÃO DA DEMOCRACIA”. Ato contínuo, o Senhor Diogo
Bezerra  Duarte  declarou:  “ASSIM  O  PROMETO”.  A  seguir,  o
Senhor  Diogo  Bezerra  Duarte  declarou  encontrar-se
desincompatibilizado  para  o  exercício  do  cargo,  na  forma  dos
artigos  trinta  e  sete  e  trinta  e  oito  da  Constituição  Federal,  e
informou que constitui, até a presente data, a seguinte relação de
bens: 01 (um) automóvel Duster Oroch 2018/2019, no valor de R$
75.000,00 (setenta e cinco mil reais); em bancos (saldo em conta
corrente,  fundos  de  investimentos,  fundos  imobiliários,  ações,
capitalização  e  consórcios),  soma  no  valor  de  R$  400.000,00
(quatrocentos mil reais); e semoventes no valor de R$ 150.000,00
(cento e cinquenta mil reais). Concluindo as formalidades acima, o
Senhor  Presidente  em  Exercício,  usando  das  suas  atribuições,
solenemente declarou empossado o Senhor Diogo Bezerra Duarte
no cargo de Vereador do Município de Acari, cargo para o qual foi
eleito em seis de outubro de dois mil e vinte quatro, com o mandato
que expirará em trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e oito.
E, para constar, foi lavrado este Termo de Posse, que vai assinado
pelo(a)  Presidente  da  Câmara  empossado(a)  e  pelo  vereador
empossado.

Publicado por: Paloma Vitória da Silva Baracho
Código Identificador: 58547316

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 06/01/2025.
EDIÇÃO 2063. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br